Hypothèses retenues 31/12/17 31/12/16

Taux d’actualisation (WACC) – Live 7,81 % 8,21 %

Taux d’actualisation (WACC) - Exhibitions 7,77 % 7,73 %

Taux d’actualisation (WACC) - Venues 7,77 % 7,73 %

Hypothèse croissance 31/12/17 31/12/16

France 2,00 % 2,00 %

Afrique du Sud 4,00 % 4,00 %

Brésil 4,00 % 4,00 %

Chine 2,00 % 2,00 %

Middle East 2,50 % 2,50 %

Russie 2,00 % 2,00 %

Turquie 5,00 % 5,00 %

Autres pays 2,00 % 2,00 %

Hypothèse croissance en valeur terminale 2,00 % 2,00 %

Le coefficient beta retenu est de 92 % pour l’activité
de GL  events Live et de 102 % pour l’activité GL  events
Exhibitions et pour l’activité GL events Venues.

Les tests de dépréciation font apparaitre une valeur
recouvrable supérieure à la valeur des actifs testés. Pour

l’ensemble des UGT, des tests de sensibilités ont été effec‑
tués. Une variation combinée des données actuarielles
(baisse du taux de croissance à l’infini (-0,5 %), augmentation
du taux de WACC (+0,8 %)) et des données opérationnelles
(baisse du taux d’EBIT (-5 %)) ne fait pas apparaître de besoin
de dépréciation.

5.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

(en milliers d’euros) 31/12/15 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassemt
31/12/16

Terrains 3 (0) 225 227

Constructions 173 278 111 356 (10 793) 40 494 15 188 329 524

Total brut 173 281 111 356 (10 793) 40 494 15 413 329 752

Amortissements et dépréciations (15 637) (10 158) 405 (1 269) (3 587) (30 246)

Terrains et Constructions 157 644 101 199 (10 388) 39 225 11 826 299 506

(en milliers d’euros) 31/12/16 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassemt
31/12/17

Terrains 227 (225) 0 3

Constructions 329 524 28 040 (3 344) (34 551) (10) 319 659

Total brut 329 752 28 040 (3 569) (34 551) (10) 319 661

Amortissements et dépréciations (30 246) (12 492) 3 788 2 113 1 623 (35 214)

Terrains et Constructions 299 506 15 547 219 (32 438) 1 613 284 448

Les actifs brésiliens représentent 203 M€ au 31 décembre 2017 vs 241 M€ au 31 décembre 2016.

_ÉTATS FINANCIERS_

GL EVENTS DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2017 / ÉTATS FINANCIERS / 141

COMPTES CONSOLIDÉS

(en milliers d’euros) 31/12/15 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassemt
31/12/16

Installations, matériel et outillage 35 617 4 109 (1 999) 100 1 254 39 080

Autres immob. corporelles 84 212 3 931 (3 941) 572 1 406 86 180

Immob. corporelles en cours 768 2 400 (151) (0) (730) 2 288

Matériels locatifs 240 337 31 092 (10 125) (3 614) (229) 257 460

Total brut 360 934 41 532 (16 215) (2 943) 1 701 385 008

Installations, matériel et outillage (26 187) (4 796) 2 294 (38) 8 (28 719)

Autres immob. Corporelles (58 723) (8 331) 3 019 (164) (445) (64 643)

Matériels locatifs (155 992) (22 980) 7 652 3 482 (34) (167 872)

Total amortissements
et dépréciations

(240 903) (36 107) 12 965 3 281 (471) (261 234)

Immobilisations corporelles 120 031 5 425 (3 250) 338 1 229 123 774

(en milliers d’euros) 31/12/16 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassemt
31/12/17

Installations, matériel et outillage 39 080 4 336 (4 144) (682) 2 095 40 685

Autres immob. corporelles 86 180 6 076 (2 246) (962) 1 567 90 614

Immob. corporelles en cours 2 288 2 749 (1 710) (10) (14) 3 304

Matériels locatifs 257 460 28 844 (20 959) (6 501) 24 707 283 550

Total brut 385 008 42 005 (29 059) (8 156) 28 355 418 154

Installations, matériel et outillage (28 719) (629) 4 055 699 298 (24 296)

Autres immob. Corporelles (64 643) (6 372) 2 416 545 (1 041) (69 096)

Matériels locatifs (167 872) (25 105) 16 430 2 982 (7 134) (180 697)

Total amortissements
et dépréciations

(261 234) (32 106) 22 901 4 226 (7 878) (274 089)

Immobilisations corporelles 123 774 9 899 (6 158) (3 929) 20 477 144 064

L’augmentation du poste constructions concerne prin‑
cipalement les travaux de rénovation et de construction
du Matmut stadium (Lyon). Les autres immobilisations
corporelles intègrent essentiellement des agencements,
du mobilier, du matériel de transport, et des équipements
informatiques.

Les principales variations sur les matériels locatifs
proviennent des renouvellements et se localisent pour
l’essentiel en France. Les mouvements de périmètre sur ces
actifs correspondent à l’intégration des sociétés Aganto,
Tarpulin, Wicked & Flow.

5.3 ACTIFS FINANCIERS

(en milliers d’euros) 31/12/16 Augm. Dim.